
UCHWAŁA NR II/11/18
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie likwidacji Domu Dziecka w Piekarach Śląskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.), 
zgodnie z Decyzją Wojewody Śląskiego Nr PSVI.943.1.21.2018 z dnia 4 października 2018 r.

Rada Miasta Piekary Śląskie
uchwala:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2018 r. Dom Dziecka w Piekarach Śląskich. 

§ 2. Całodobową opiekę i wychowanie dzieciom ze zlikwidowanej placówki, o której mowa w § 1, 
zapewniają nowo powołane placówki opiekuńczo-wychowawcze: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3, Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza nr 4, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5.

§ 3. Mienie będące w ewidencji Domu Dziecka w Piekarach Śląskich zostanie przekazane na rzecz nowo 
powstałych placówek opiekuńczo-wychowawczych, wymienionych w § 2, oraz Centrum Administracyjnemu 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piekarach Śląskich, zgodnie z inwentaryzacją według stanu na 
dzień 31 grudnia 2018 r. Przekazanie mienia nastąpi zgodnie z protokołami zdawczo-odbiorczymi.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego Domu Dziecka w Piekarach Śląskich przejmuje Urząd 
Miasta Piekary Śląskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Piekary Śląskie

Tomasz Wesołowski

Id: 78907A98-0271-4038-96D5-724B6033C9C6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wymogiem spełnienia standardów określonych w art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) istnieje
konieczność dostosowania Domu Dziecka do zapisów tego przepisu.

Likwidowany niniejszą uchwałą Dom Dziecka w Piekarach Śląskich jest wpisany do Rejestru
instytucjonalnej pieczy zastępczej Wojewody Śląskiego jako placówka licząca 50 miejsc. Zgodnie
z zapisami przywołanej wyżej ustawy placówka opiekuńczo-wychowawcza nie może liczyć więcej niż
14 miejsc.

Biorąc pod uwagę powyższe istnieje konieczność przekształcenia Domu Dziecka w Piekarach Śląskich
i dostosowania go do wymogów przepisów prawa. Likwidacja placówki za zgodą Wojewody Śląskiego
i utworzenie 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz Centrum Administracyjnego Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych realizuje zapisy ustawowe.

Id: 78907A98-0271-4038-96D5-724B6033C9C6. Uchwalony Strona 1




